Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida  Senador Jefferson de Aguiar, nº27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 36/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Domingos
Martins, com base nos artigos 88, inciso II e 108 e 109 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a
possibilidade  de  realizar  estudo técnico  orçamentário  e  financeiro  com o intuito  de  devolver  a
quantia aproximada de R$ 60.000,00 para os cofres do Poder Executivo para que seja investido na
aquisição de material em favor dos artesãos de nosso município.

 O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere à instalação de local de trabalho
para os mesmos. Com o término do contrato que a municipalidade mantinha com a Paróquia da
Igreja Evangélica de Confissão Luterana no Brasil da Sede de nosso município, nossos artesãos
expositores  de  produtos  relacionados  à  cultura  local,  ficaram sem um espaço  apropriado  para
trabalho. O município ficou com a responsabilidade de providenciar uma área adequada para os
mesmos, porém, alega não haver recursos para a aquisição de barracas para os artesãos,  sendo
assim, apresento esta indicação para estudo e sendo possível ajudar tão nobre categoria.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

      MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
                                 Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/